

Przed wizytą Edwarda Gierka w Bułgarii

## Nowy, wyższy etap współpracy

(Od specjalnego wysłannika „Kuriera“)

SOFIA, 6 listopada 1972 r. Mimo nawału różnych interesujących spotkań i konferencji, jakie nam tutaj przygotowali bułgarscy gospodarze, trudno nie powrócić do spraw zasadniczych w kontekście zbliżającej się wizyty I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka w Bułgarii. Chodzi mianowicie o sprawy aktualnej i perspektywicznej współpracy gospodarczej, nauko-wo-technicznej i kulturalnej między Polską i Bułgarią. Te bowiem problemy będą stanowiły przede wszystkim przedmiot rozmów roboczych naszego kierownictwa partyjno-rządowego ze stroną bułgarską z I sekretarzem KC BPK Todorem Żiwkowem i premierem rządu LRB Stanku Todorowem na czele.

**ZDZISŁAW CZAPLIŃSKI**  
(Dokończenie na str. 3)

## Dziś rocznica Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej

# Przed 55 laty zapoczątkowano doniosły proces budowy ustroju sprawiedliwości społecznej

### Defilada wojskowa na Placu Czerwonym

**MOSKWA PAP.** Na odświętnie udekorowanym Placu Czerwonym punktualnie o godz. 8 czasu warszawskiego rozpoczęła się dziś wielka defilada wojskowa, poświęcona 55 rocznicy Rewolucji Październikowej.

WITANI oklaskami, wchodzą na trybunę honorową przywódcy partii i rządu Związku Radzieckiego — sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Związku Radzieckiego Nikołaj Podgorny, przewodniczący Rady Ministrów Aleksiej Kosygin, członkowie Biura Politycznego, dowódcy wojskowi i inne osobistości.

**ROZŁĘGA** się dźwięk kremlo- wskich kurantów i z Brany Spas- kiej wyjeżdża odkryty samochód,

a w nim minister obrony Związku Radzieckiego marszałek Gieorgij Jeruzimski, szefowie resortów — dowódcy oddziałów, zgromadzone na Placu Czerwonym.

Przebiegała się przeglądy wojsk. Minister Gieorgij Jeruzimski przemówił, w którym w imieniu KC KPZR i rządu radzieckiego podziękował zgromadzonym z okazji rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Rozlegają się dźwięki hymnu pań- stwowego i salut artyleryjski.

DEFILADĘ otwiera kolumna dębosz, słuchaczy moskiew- skiej szkoły wojskowej. Za ni- mi kroczą elity akademii wojs- kowej im. Frunzego, jednej z najstarszych uczelni wojsko- wych Związku Radzieckiego. Za nimi kroczą słuchacze wszyst- kich radzieckich wyższych szkół wojskowych, oddziały wojsk de- santowych, pułk piechoty mors- kiej, dywizja im. Dzierżyńskiego.

Na Plac Czerwony wjeżdżają oddziały jednostek zmechanizo- wanych. Defiladę otwiera Gwar- dyjska Tamańska Dywizja Zme- chanizowana. Następnie wjeżd- żają oddziały powietrzno-de-

santowe, których dewiza jest — „Z nieba — do boju“. Za nimi wjeżdżają oddziały prze- ciwlotniczej broni rakietowej, artylerii rakietowej i samobie- żne wyzłupnie rakiet.

Defiladę wojskową kończy przejazd strategicznych wojsk rakietowych — podstawy potęgi obronnej Związku Radzieckiego i krajów socjalistycznych.

Po defiladzie wojskowej roz- poczyna się pochód ludności sto- licy Kraju Rad.

### Akademia w Moskwie

WCZORAJ na Kremlu odbyła się uroczysta akademii, poświęcona 55 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. W przy- stępku zajęli miejsce Leonid Breż- niew, Aleksiej Kosygin, Nikołaj Podgorny oraz inni przywódcy partii komunistycznej i rządu radziec- kiego. Referat o światowym znacze- niu historycznym Rewolucji Paź- dziernikowej wygłosił członek Biura Politycznego KC KPZR, pierwszy wicepremier ZSRR Kirył Mazuraw.

### Uroczysta akademii w Szczecinie



Z OKAZIĄ 55-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Paź- dziernikowej odbyła się wczoraj w Teatrze Współczesnym w Szczecinie uroczysta akademii wojewódzka, na którą przybył m. in. członek Egzekutywy KW PZPR z I sekretarzem Januszem Brychem i przewodniczącym Prez. WRN Stanisławem Rychlikiem, prezes WK ZSL Michał Trejgis i sekretarz WK SD Tadeusz Śladniński.

OBECNI byli także konsul ge- neralny CSRS Jarosław Janusz- szek i konsul ZSRR w Szczeci- nie Wasilij Iwanowicz Owczar- row.

Po odegraniu przez orkiestrę wojskową hymnów narodowych polskiego i radzieckiego, głos za brał przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego TPRP, sekretarz KW PZPR Jerzy Łazarz, który w imieniu WK FJN i ZW TPRP powitał przedstawicieli partyj- nych i państwowych władz wojewódzkich, zaproszonych gości oraz licznie zebranych przedsta- wicieli społeczeństwa szczeciń- skiego.

Z kolei okolicznościowe przemówienie wygłosił I sekretarz KW PZPR J. Brych, który po- wiedział m. in.:

„W REZULTACIE zwycięstwa Wie- lkiej Socjalistycznej Rewolucji Paź- dziernikowej rozwój dziejowy uległ nieubyttemu przyspieszeniu. Doni- o 50 lat temu cały Związek Ra- dziecki mógł przystąpić do poko- jowej pracy, podjąć zmagania ze spu- (Dokończenie na str. 2)

### Akademia w Warszawie

CENTRALNYM akcentem ob- chodów 55 rocznicy Rewolucji Październikowej była wczoraj uroczysta akademii w Sali Kon- gresowej Pałacu Kultury i Nau- ki w Warszawie. Obok przedsta- wicieli społeczeństwa stolicy i weteranów ruchu rewolucyjnego, w akademii uczestniczyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych z Edwardem Gierkiem, Henry- kiem Jabłońskim i Piotrem Ja- noszowiczem. Przybyła delega- cja Związku Radzieckiego z za- stępcą przewodniczącego Prezy- dium Rady Najwyższej ZSRR, przewodniczącym Prezydium Ra- dy Najwyższej Litewskiej, So- cjalistycznej Republiki Radziec- kiej — Mofiejusem Szumauska- sem. Obecny był ambasador ZSRR w Polsce Stanisław Pilo- łowicz.

**20 miliardów na finiszu**

### ZPO „Dana” — dziewczętom

ZALOGA Zakładów Przemys- lu Odzieżowego „Dana” podej- mując w styczniu br. apel Se- kretariatu KC PZPR i Prezy- dium Rządu o dodatkową pro- dukcję wartości 20 mld zło- tych, zadeklarowała uszycie po- nad plan 10 tys. szt. sukienek o wartości 5 mln złotych. W miarę upływu czasu okazało się, że nie doceniono rezerw i możliwości. Podniesiono zatem kwotę zobowiązania do 10 mln złotych. Te wartości dodatkowej produkcji uzyskano 31 sierpnia br. Ponadto we wrześniu br. zalogowała dać dodatkową produkcję wartości 1 350 tys. zł w cenach zbytu. I to zobowią- zanie przez wrzesień i październik wykonano. Zaoszczędzono jednocześnie ponadto 195 tys. metrów nici.

(Dokończenie na str. 2)

### Dziś wybory w USA

WASZYNGTON PAP. Dziś w Sta- nach Zjednoczonych odbywają się wybory prezydenckie i parlamentar- ne. Wstępne wyniki wyborów będą znane około północy naszego czasu. Prezydent Nixon, lat 59, republi- kaniec, jest faworytem w obecnym wyborach. Wszystkie sondaże opi- ni publicznego dają mu ok. 25 proc. przewagi nad drugą główną kan- dydatką George McGovernem, lat 59, demokratą. Amerykanie wybiorą oprócz prezydenta 435 członków Iz- by Reprezentantów oraz 33 senato- rów (1/3 składu Senatu), a także 13 gubernatorów (na 50 stanów). Oprócz Nixona i McGoverna jest jeszcze kilku innych kandydatów do fotela prezydenckiego, ich kandy- datury są jednak wyłącznie symbo- liczne.



NA ZDJĘCIU: prze- mawia I sekretarz KW PZPR w Szczecinie Janusz Brych. Fot. Al. Wituszyński











